BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

              Số:         /BGTVT-PC
V/v tham gia ý kiến dự thảo Báo cáo
tổng kết Bộ luật Hàng hải Việt Nam
năm 2015 và dự thảo Báo cáo kết quả

rà soát, nghiên cứu Bộ luật

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệp hội Bảo hiểm Việt Nam

Để tiếp tục hoàn thiện báo cáo tổng kết Bộ luật Hàng hải Việt Nam và xây
dựng báo cáo kết quả nghiên cứu, rà soát Bộ luật theo Quyết định số 424/QĐ-
TTg ngày 16/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số
929/QĐBGTVT ngày 22/7/2024 của Bộ trưởng, Bộ Giao thông vận tải đã có các
văn bản gửi các cơ quan, đơn vị để xây dựng báo cáo kết quả nghiên cứu, rà soát
Bộ luật và hoàn thiện báo cáo tổng kết Bộ luật (văn bản số 5492/BGTVT-PC
ngày 24/5/2024, văn bản số 7943/BGTVT-PC ngày 25/7/2024).

Ngày 29/8/2024, Cục Hàng hải Việt Nam đã có các văn bản số
4073/CHHVN-PC và văn bản số 4074/CHHVN-PC báo cáo về kết quả nghiên
cứu, rà soát Bộ luật và hoàn thiện Báo cáo tổng kết Bộ luật (gửi kèm theo).

Bộ Giao thông vận tải đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu và tham gia ý kiến
đối với 02 dự thảo Báo cáo nói trên (Báo cáo kết quả nghiên cứu, rà soát Bộ luật
và Báo cáo tổng kết Bộ luật). Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan đề nghị
gửi về Bộ Giao thông vận tải (Vụ Pháp chế) trước ngày 27/9/2024 để tổng hợp,
triển khai các thủ tục tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr Nguyễn Xuân Sang (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, PC.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Việt

10051 19 09